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En fantastisk termin i Wien 

Innan avresa 

Jag valde att söka till utbytesstudier då jag ville uppleva en annan kultur och testa på att leva 

utomlands. Österrike och TU Wien var ett naturligt val då jag visste att jag ville utveckla min tyska och 

studera i ett tysktalande land. Jämfört med Tyskland är de österrikiska terminstiderna mer lika de 

svenska vilket skulle göra det möjligt att komma tillbaka till Sverige i lagom tid till vårterminen. 

Närheten till alperna och till andra europeiska länder var även något som lockade. Innan avfärd 

krävdes inga större förberedelser utöver att lösa en bostad och ansöka om Erasmusstipendium. Inget 

visum krävs då Österrike är en del av EU. Jag valde att inte läsa en förberedande språkkurs då alla 

mina kurser skulle vara på engelska. Det fanns dock en möjlighet att läsa en intensivkurs på 

universitetet en månad innan terminsstart. 

Ankomst 

Höstterminen i Österrike startar senare än i Sverige. Det innebar att jag började min termin först i 

början av oktober. Jag var dock där redan en vecka innan terminsstart för att delta i den av studenter 

organiserade mottagning av utbytesstudenter som fanns. Mottagningen av nya studenter var 

välorganiserad med en hel vecka fullspäckad med aktiviteter. Detta var en fantastisk möjlighet att 

träffa andra utbytesstudenter. Eftersom många studenter redan anländer i början av september för att 

läsa en språkkurs fanns det även en del aktiviteter under veckorna innan den officiella mottagningen.  

Ekonomi 

Som utbytesstudent inom EU får du ett Erasmusstipendium vilket underlättar den ekonomiska biten 

av utbytet. Detta är ganska omfattande och jag upplevde att detta täckte alla mina merkostnader och 

även en stor del av resorna jag gjorde under utbytet.  

Generellt sett är Österrike något billigare än Sverige. När jag var där var dock kronan rekordsvag vilket 

gjorde denna skillnad något mindre än normalt. Priset på mat i butik är detsamma som i Sverige, 

däremot är det ganska mycket billigare att äta och dricka ute i Österrike. Något som är betydligt 

billigare är kollektivtrafiken där ett terminskort för studenter kostar 70 EUR. Det fanns en obligatorisk 

avgift under utbytet vilket var en medlemsavgift till studentkåren, den var ca 20 EUR. 

Boende 

Jag ordnade bostad via att privat företag som hette CoLivi. Detta då jag gjorde en sen ansökan och blev 

antagen till universitetet med kort varsel. Det var ett så kallat WG (Wohngemeinschaft) där jag bodde 

tillsammans med 2 andra i en vanlig lägenhet. Hyran var 570 EUR i månaden. Detta är dock inget jag 

kan rekommendera. Förutsatt att du är ute i god tid rekommenderar jag att söka bostad via någon av 
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stadens bostadsköer för studenter. Särskilt kan jag rekommendera OeAD som har bostäder främst för 

utbytesstudenter. Priset på bostad via en bostadskö varierar mellan 300-600 EUR per månad 

beroende på boendeform. 

Universitetet och studierna 

TU Wien är precis som KTH ett tekniskt universitet vilket innebär att det är främst ingenjörs och 

arkitektstudenter som studerar där. Arkitektprogrammet är väldigt stort på TU Wien och en stor del av 

utbytesstudenterna studerade arkitektur. Upplägget på undervisningen var likt det på KTH om än 

något mindre strukturerat. Det krävdes ofta att man fick kontakta en professor då saker och ting kring 

en kurs var oklart. Generellt sett skulle jag säga att universitetet höll en lägre standard än KTH. Viktigt 

att veta är att antalet högskolepoäng säger ganska lite om kursernas omfattning. En kurs på 3hp kan 

visa sig vara lika krävande som en på 6hp. Utöver det så är kurserna generellt sett mindre på TU Wien. 

Där läser man i stället många små kurser (oftast 3hp). Kursutbudet på engelska är relativt stort och jag 

upplevde inte att det var något problem att hitta tillräckligt många kurser på engelska. 

Kurser 

Utöver de kurser jag läste i Österrike läste jag även två KTH-kurser på distans som jag påbörjade 

innan jag åkte ner. Detta då jag inte kunde hitta något motsvarande dessa kurser på universitetet.  

194.118 Seminar in Artificial Intelligence – Theoretical Aspects of Machine Learning, 3 

ECTS 

Detta var en teoretisk kurs i maskininlärning. Kursen bestod i att fördjupa sig inom ett ämne som man 

sedan slutligen skrev en uppsats om. Större delen av kursen bestod av enskilt arbete där vi emellanåt 

hade träffar för att stämma av hur arbetet fortgick. Arbetsbördan var varken hög eller låg. 

184.702 Machine Learning, 4.5 ECTS 

Detta var en generell kurs i maskininlärning likt den som ges på KTH med samma namn. Även om 

kursen endast var på 4.5 ECTS var den mycket omfattande och den av mina kurser som krävde mest 

tid. Jag anser att antalet ECTS är missvisande, omfattningen liknar mer en 7.5 poängskurs på KTH. 

Kursen bestod av väldigt många föreläsningar och utav 3 större inlämningsuppgifter. Jag 

tillgodoräknade denna kurs tillsammans med ovan kurs mot kursen DD2421 Machine Learning på 

KTH. 

188.429 Business Intelligence, 6 ECTS 

Kursen gav en bra introduktion till ämnet Business Intelligence och bestod utav två delar, en första del 

inriktat mot data warehousing och en andra del inriktat mot data mining. Jag tyckte mycket om denna 

kurs och kan rekommendera kursen om du är intresserad av eller nyfiken på Business Intelligence. 

Arbetsbördan var varken hög eller låg. 

330.308 Production Information Management Systems, 3 ECTS 

Detta var en kurs inom industriell ekonomi som enkelt förklarat gav en introduktion till hur man 

samlar in och använder data i en produktionsprocess. Kursen gick även in i och nosade på Smart 

Manufacturing och Industry 4.0. Arbetsbördan var låg. Personligen tyckte jag inte denna kurs var 

särskilt rolig att läsa.  

German B1.1, 6 ECTS 

Språkkurs i tyska som kan läsas antingen som kvällskurs eller intensivkurs innan terminsstart. Jag 

valde att läsa den som kvällskurs. I efterhand hade jag nog i stället läst den innan terminsstart. 

Arbetsbördan var låg. Jag kan verkligen rekommendera alla som åker till Wien att läsa en språkkurs. 
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Det är roligt att lära sig mer av språket så att man kan använda det i sin vardag. Att dessutom läsa den 

innan terminsstart gör att man får mer fritid under terminen då man kan läsa mindre poäng då. 

Staden och landet 

Wien är en helt fantastisk stad mer massvis av saker att göra och upptäcka. Staden är väldigt vacker 

och full av historia och kultur. Innan jag kom till Wien var jag inte alls intresserad av stadens stora 

kulturutbud men under terminen var jag både på opera, klassiska konserter och konstmuseer. Staden 

upplevs enligt mig som mycket större än Stockholm även om den på pappret endast är lite större. 

Detta beror på av att Wien till stor del består utav en tätbebyggd innerstad medan Stockholm är mer 

utspritt i olika förorter. Staden är otroligt vacker med många stora och ståtliga byggnader från tiden då 

Österrike var ett av Europas mäktigaste och största länder. Precis i utkanten av staden finns även ett 

vindistrikt som är väldigt trevligt att vandra och dricka vin i. Jag kan även rekommendera en dagstur 

till Wachaudalen som ligger 1h utanför staden och självklart även skidåkning i Alperna. Österrike som 

land är ganska likt Sverige. Jag upplevde inga större kulturkrockar. Däremot hände det ibland att folk 

inte kunde engelska, främst äldre människor. Bra att veta är att de flesta butiker har stängt på 

söndagar.  

Fritid och sociala aktiviteter 

Det finns massvis med olika aktiveter att delta i både i staden och på universitetet. Det finns ett stort 

utbud av idrotter man kan pröva på via universitetet, alltifrån fotboll till klättring och bågskytte. 

Erasmusnätverket på TU Wien arrangerade ofta olika event för oss utbytesstudenter, både resor och 

fester. Jag var på 3 av de resor som arrangerades. Två weekendresor till Prag och Budapest samt en 

kortare skidresa. Detta var en fantastisk möjlighet att träffa nya människor. Resorna till Prag och 

Budapest skedde direkt efter terminsstart och var fantastiska möjligheter att träffa nya människor. 

Många av de jag senare skulle komma att kalla för vänner träffade jag på en av dessa resor. 

Under mitt utbyte besökte jag både österrikiska och andra europeiska städer, bland annat Innsbruck, 

Graz, Salzburg, Zürich, Prag, Budapest, München, Bratislava och Berlin. Jag passade också på att åka 

skidor en vecka i alperna innan jag åkte tillbaka till Sverige. 

Hållbarhet 

Det går att resa med tåg hela vägen till Wien från Sverige. Även om jag själv valde att flyga så träffade 

jag flera andra personer från både Sverige och Norge som hade åkt hela resan med tåg. Jag upplevde 

att hållbarhetsarbetet i Österrike och Wien låg flera år efter det i Sverige. Sopsorteringen var inte 

särskilt omfattande, det fanns exempelvis varken sortering för matavfall och metall i mitt 

bostadsområde. Dessutom pantar man inte heller burkar och flaskor i Österrike. Något som däremot 

var mycket bra var kollektivtrafiken och tågförbindelser både inom landet och till närliggande länder. 

Jag kan rekommendera att skaffa ett Vorteilscard hos ÖBB för rabatt på tågresor om du planerar att 

resa åtminstone några gånger med tåg under din vistelse.   


